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Rysunek 3. Udziat produkgji ciepta z kogeneradji w produkgji ciepta ogétem wedtug wojewodztw w 2017 r.
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Rysunek 4. Struktura produkcji ciepta wedtug zuzywanych paliw w 2017 r.
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Tabela 3. Zuzycie paliw do produkgji ciepta w 2017 r.

Wyszczegolnienie

wegiel kamienny

wegiel brunatny

olej opatowy lekki

olej opalowy ciezki

gaz ziemny wysokometanowy
gaz ziemny zaazotowany
biomasa

biogaz

inne odnawialne zrodta energii
odpady komunalne state
odpady przemystowe nieodnawialne
pozostate paliwa

I (<7
326 611 639,2 227 489 286,1
7 199 447,2 6 624 836,3
1272807,5 824 867,0
21918 189,7 21890 322,9
31059 469,3 21716 009,1
7 522 867,1 6 976 969,7
33 571 663,6 30 650 492,5
211 549,8 203 813,0
637 341,3 19 724,0
5 358 866,3 5325 094,4
398 280,0 398 280,0
16 523 170,8 15 046 696,2

___ogotlem | wkogeneragji |  ogétem  J w kogeneragji

1,59
0,28

1,66
7142
0,05
0,14
1,18
0,09
3,65

ENERGETYKA
CIEPLNA

W LICZBACH - 2017

[%]
1,96
0,24

2,07
9,09
0,06
0,01
1,58
0,12
4,46
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Tabela 9. Wskazniki efektywnosci energetyki cieplnej
| Wartoscwskaznika | Dynamika

Wskazniki techniczne

2017/2016 | 2017/2002 o
L [%]

ENERGETYKA

Sprawnoé¢ wytwarzania , 79,7 78 (875 ) 9966 109,79
. . Yo P
Sprawnos¢ przesylania 88,2 86,7 367 100,00 98,30
Intensywnos¢ emisji COz 120,8 1206 (995 O 8250 82,37 o
Intensywnosc emisji SO oon/ T} 0,73 0,30 D, 20 66,67 27,40
Intensywnos¢ emisji NOy« 0,26 0,16 0,13 81,25 50,00
Intensywnosc¢ emisji pylow 0,14* 0,05 0,02 40,00 14,29
Tabela 76. Produkcja ciepla z réznych rodzajow paliw wedlug WZDE w 2017 r.
Produkcia clepta 2 pabw
Liczbe Przecetne qaz Ziemny _— adpady odpady
przedsiebiorstw, weqgiel wegiel olef opalowy | olej opatowy Qaz Zemny odnawialne pozostale
WeDe kibre podaly | Z2Uudnenie | amienny | brunaty b ciezki m mmrm:ml blomes blogee ;ﬁ; ”";:"‘ m paliwa
etat
2002 761 58075 | 3696052355 50738664 | 24688709 | 398960933 | 163702343 | 30079685 | 115073780 | 18990,0 . 331200 . 18646 0535
Polska 2016 401 29 505 6 143 742,5 2810323 | 15168200 6226 482,7 | 30567 9094 5983,0 602975,2 15298727 - 13229 2568
2017 395 28 781 2877085003 | 61911515 494 700,2 | 198578140 || 295550434 J 56958530 | 302346164 54610 6222396 2727 48A56 - 12506 0555
Tabela 104. Produkcja ciepla w kogeneracji z réznych mdLJJJSw paliw wedlug WZDE w 2017 r.
_— Produkga ciepla 2 paiw —
waoe v || S|, | o | | T S| e | o || e | |
etat \/ \/ Q] =
P —2016 121 14624 | 1004874085 | 56377435 | 676448 | 214720285 | 1435V3564 | 5762 @379 59830 - | 1528727 - 11958 7108
2017 in 13807 | 2054459257 | 57063407 [ 1832955 [ 198356000 | 209611037 | 54610 | 123670 | 27274846 - 11220 1660 |
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KROKI W KIERUNKU DEKARBONIZACJI
Najwazniejsze programy UE, koszyk energetyczny w roku przyjecia programu, poprawa w roku docelowym, %

B wegiel kamienny, brunatny itp. M ropa naftowa [ gaz energia jadrowa [ odnawialne Zrodia energii |l odpady nieodnawialne

Pakiet klimatyczno- Energetyczna Ramy klimatyczno-
energetyczny mapa drogowa energetyczne

cel na rok 2012 cele na rok 2050 cele na rok 2030

v

Pakiet ,,Czysta
energia”

cele na rok 2030*

Protokot z Kioto

cigple
W negocja-
cjach

B obnizenie emisji gazow cieplarnianych B poprawa efektywnos$ci energetyczne] udzial odnawialnych zrodet energi

CGele w pordwnaniu do poziomdw Z roku 1990. Wszystkie dane zostaly preeliczone dla UE28  =Cele dla odnawialmych Zrddet energii i efekiywnosci energetycznej uzgodnione w czerwcu 2018
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IED, MCP, BAT, CAPBKIEZIMOWY, EETS,
RYNEKIOCY 9CO9Y¢ 2Db,. { {¢9a [ L9t

N

RYNEKWOCY¢ gwarancja odbioru 550 g G&Wh

Konkluzje BATLCP 31.12.2022 MCP 01.01.2208 4 0 SY 20 S

CAFECleanAir For EuropeR 2 LJdza 1 Ol It yé LRT A2Y &
Na,, beznzennp. PM 2,5 rok 2026 20eg/m3

EUETS EmissiondradingSystem ¢ cena uprawnienia 26 EUR/Mg 31.10.201 “
¢ w perspektywie 2880 EUR/Mg .

=11933MHT Sy p A ]
EmisiaCey ¢t AASt (I YASYyye ¢n3dn. W ’ LY
gaz wysokometanowy 5554 kg/6®H2 aity246Ar py - : Ki

Wysokosprawna kogeneracja PP
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Charakterystyka LNG
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Stacjaregazyfikac]LNG
(2

=N CRYOGAS

1. Cysterna kriogeniczna
2. Zbiorniki kriogeniczne
3. Parownice

4. Stacjaedukcyjnepomiarowa

5. Nawanialnia
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https://www.cryogas.pl/o_lng
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Alnstalacja skraplania

ATerminal nadawczy
(zbiornik magazynowy LNG)

ATransport morski
metanowcemLNG

ATerminal odbiorczy
ARegazyfikacja

AOdbiorca/system
dystrybucji

Produkcja (poszukiwania i wydobycie) Skraplanie

Regazyfikacja | magazynowanie Transport (metanowiec)
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Transport morski LNG
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